9 h z

Sermo

quantum ad animaz. quia solus deus inhabitat animaz. sed quantum ad corpus tunc potest dyabolus substantialiter inhabita-
re hominem sicut p[er]tinet in arrestijs q[uod]n deus permittit. Dicitur
tamen ipse dyabolus inhabitare affectum hominis per effectus
malicie et per quodcumq[ue] peccatum mortale. quia ex quo morta-
le peccatum facit dyabolo libet. Iohannis. 8. Qui facit pecca-
tum seruus est peccati. Vnde sicut beati sunt sub dominio dei: ita
mali sunt sub dominio dyaboli. Vnde Iohannes. 6. Nemo potest duce-
bus dominis seruire. et dyabolus per veram penitentiaz a pec-
catore expellitur. et in signum huius dicit Lucas. 8. q[uod] Christus a ma-
ria magdalena eiecit septem demonia que universis viis ple-
na sunt. Quinto queritur utrum demones cognoscunt secreta cor-
dium. Respondet Nicolaus de lyra Gorra q[uod] nullo modo cog-
noscunt secreta cordium nisi per signa exteriora scilicet ex visu et vul-
tu hominis. Nam deus est scrutator cordium. vñ d[omi]n[u]s in psal-
Deus scit cogitationes demonum et hominum. Sexto queritur
utrum cognoscunt futura. R[esponde]tur q[uod] futura supernaturalia.
nullus demonum cognoscere poterit. quia cognoscere futura q[uod]
presentia solius dei est: nisi deus ex speciali gratia ipsis reuelaret.
sicut olim reuelauit prophetis. Vnde dicit ysaie. 41. Annun-
ciante nobis que futura sunt. Deus noluit indicare. Vnde dicitur
Actuum primo. Non est vestrum cognoscere tempora mea. Sed de-
mones natura futura cognoscunt que ex causis naturalibus
scilicet ex cursu planetarum et stellarum eveniunt. Ex his q[uod]c[um]que predi-
cant siue predicunt futura. Hoc probatur q[uod] homines possunt
hoc facere scilicet astronimi qui quandoq[ue] predicunt pluiam. q[uod]c[um]que
frigiditatem quandoq[ue] caliditatem. que ex astellatione planeta-
rum evenire solent. Item medicus peritus cognoscit hominum co-
ualecentiam ex conspectu urine: et quandoq[ue] mortem ipsius. Et
demones habent pleniorum cognitionem q[uod]c[um]quis magis ha-
bere potest. Primo ex subtilitate licet priuati sunt lumine gracie
tamen naturalia dona adhuc habent. Vnde Gorra dicit. q[uod] co-
gnitio naturalis in demonibus non est diminuta. habent enim simili-
tudinem Thomaz cognitionem omnium creaturarum tam natura-
lium q[uod]c[um] sp[irit]ualium. Item sciendum q[uod] nullus homo habuit tantas
cognitionem omnium scilicet pecorum: animalium: piscium: herbarum et ar-
borum sicut primus homo adam. In signum huius ad omnibus
rebo creatis nomen imposuit h[ab]emus proprietates eorum h[ab]et dyabolus.
ex subtilitate nature plane perpendit quod homo non pendit.